CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN
VNECO3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/2025/CBTT-VNECO3

Vinh, ngày 28 tháng 03 năm 2025

          Kính gửi:      - Ủy  ban chứng khoán Nhà nước
         -  Sở Giao dịch chứng khoán Hà nội

Tên Công ty : Công ty Cổ phần Xây dựng điện VNECO3
 Mã chứng khoán  : VE3
Trụ sở chính : Khối 3, Phường Trung đô , Thành phố Vinh , Tỉnh Nghệ an
Điện thoại : 038.3855619 – 112  .               Fax: 038.3855263
Người thực hiện công bố thông tin : Bùi Đức Long
Nội dung công bố thông tin :
Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty Cổ phần Xây dựng điện VNECO3 được

lập ngày 28 tháng 03 năm 2024 bao gồm :
1.Bảng cân đối kế toán
2.Báo cáo kết quả kinh doanh
3.Báo cáo lưu chuyển tiền tệ
4.Thuyết minh báo cáo tài chính
Công văn số 03/2025/VNECO3- TCKT và 04/2025/VNECO3- TCKT ngày

28/03/2024 giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế.
Địa chỉ Website đăng tải báo cáo tài chính : vneco3.com.vn
Chúng tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố .

Nơi gửi : Như trên

Lưu :      Công ty;

NGƯỜI CÔNG BỐ THÔNG TIN

Digitally signed by BÙI ĐỨC
LONG
DN: C=VN, S=NGHỆ AN, L=
vinh, OU=CÔNG TY CP XÂY
DỰNG ĐIỆN VNECO3, T=Nhân
viên, CN=BÙI ĐỨC LONG,
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1
=CMND:182377566
Reason: I am the author of this
document
Location:
Date: 2025.03.31
13:30:06
+07'00'
Foxit PDF Reader Version:
2024.4.0

BÙI
ĐỨC
LONG

CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN
VNECO3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/2025/CBTT-VNECO3

Vinh, ngày 28 tháng 03 năm 2025

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày
16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán,
Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3 thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính
(BCTC) năm 2024 với Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3

 Mã chứng khoán: VE3

 Địa chỉ: Khối 3 – Phường Trung Đô, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An

 Điện thoại liên hệ/Tel: 02383 855 619  Fax: 02383 855 263
Email: hdqtvneco3@gmail.com    Website: https://vneco3.com.vn

        2. Nội dung thông tin công bố:

  Báo cáo tài chính năm 2024

      x     BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên  có
đơn vị trực thuộc);

            BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);
           BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kề

toán riêng).
- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối
với BCTC (đối với BCTC được kiểm toán năm 2024):

          Có                                                                      x    Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:
          Có                                                                          Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ
5% trở lên, chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán năm
2024):

       x     Có                                                                       Không

 Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

      x     Có                                                                         Không

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ
báo cáo thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

       x      Có                                                                         Không

https://vneco3.com.vn/

 Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:
       x      Có                                                                         Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm
trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại:

             Có                                                                    x     Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

            Có                                                                     x     Không

 Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày:
28/03/2025 tại đường dẫn: https://vneco3.com.vn

3.  Báo cáo về các giao dịch có giá trị từ 35% tổng tài sản trở lên trong năm 2025.
Trường hợp TCNY có giao dịch đề nghị báo cáo đầy đủ các nội dung sau:

 Nội dung giao dịch: không có

 Tỷ trọng giá trị giao dịch/tổng giá trị tài sản của doanh nghiệp (%) (căn cứ trên
báo cáo tài chính năm gần nhất):

 Ngày hoàn thành giao dịch:
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm:
- BCTC
- Văn bản giải trình
số:14/VNECO3-TCKT và
15/VNECO3-TCKT ngày
29/03/2024.

Đại diện tổ chức
Người đại diện theo pháp luật/Người UQCBTT

https://vneco3.com.vn/

CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN
VNECO3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 03 /2025/VNECO3- TCKT

(V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận

sau thuế báo cáo sau kiểm toán và BC tự

lập)

Vinh, ngày 28 tháng 03 năm 2025

                    Kính gửi : UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                      SỔ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết:   Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3

Tên giao dịch: Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3

Mã chứng khoán:    VE3

Lợi nhuận sau thuế năm 2024 báo cáo đơn vị tự lập                           346.726.305 đồng

Lợi nhuận sau thuế  năm 2024 sau kiểm toán                                      254.514.885 đồng

Giảm                                                            110.211.420 đồng

Công ty CP Xây dựng điện VNECO3 giải trình việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế năm 2024
báo cáo đơn vị tự lập so với BC năm 2024 sau kiểm toán với những lý do sau:

- Kiểm toán điều chỉnh tăng giá vốn do đơn vị kết chuyển thiếu chi phí; tăng chi phí loại
trừ phần chi phí tính thuế.

Trên đây là nguyên nhân chủ yếu làm giảm lợi năm 2024 báo cáo sau kiểm toán so với
báo cáo năm 2024 đơn vị tự lập. Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3 giải trình để Uỷ
ban chứng khoán nhà nước, và sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

       NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

                         GIÁM ĐỐC CÔNG TY

CÔNG TY CP XÂY DỰNG ĐIỆN
VNECO3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số 04 /2025/VNECO3- TCKT

(V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận

sau thuế )

Vinh, ngày 28 tháng 03 năm 2025

                    Kính gửi : UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                      SỔ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết:   Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3

Tên giao dịch: Công ty cổ phần Xây dựng điện VNECO3

Mã chứng khoán:    VE3

Lợi nhuận sau thuế năm 2023 là                                                             228.235.651  đồng

Lợi nhuận sau thuế năm 2024 là                                                             254.514.885  đồng

Tăng                                                                 26.279.234  đồng

Công ty CP Xây dựng điện VNECO3 giải trình việc chênh lệch tăng lợi nhuận sau thuế
năm 2024 so với lợi nhuận sau thuế năm 2023 báo cáo sau kiểm toán với lý do sau:

- Doanh thu năm 2024 tăng lên so với năm 2023.

Trên đây là nguyên nhân chủ yếu làm tăng lợi nhuận sau thuế của báo cáo năm 2024 so
với báo cáo năm 2023. Công ty cổ phần xây dựng điện VNECO3 giải trình để Uỷ ban chứng
khoán nhà nước, và sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

       NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

VNECO3 ELECTRICITY

CONSTRUCTION JOINT

STOCK COMPANY

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM

Independence - Freedom - Happiness

No.: 05/ CBTT-VNECO3

                            Vinh, March 28, 2025

           To: - State Securities Commission

                 - Hanoi Stock Exchange

Company name: VNECO3 Electrical Construction Joint Stock Company

Stock code: VE3

Head office: Block 3, Trung Do Ward, Vinh City, Nghe An Province

Phone: 038.3855619 – 112 . Fax: 038.3855263

Person making the information disclosure: Bui Duc Long

Content of information disclosure:

The 2024 financial report of VNECO3 Power Construction Joint Stock Company
was prepared on March 28, 2024, including:

1. Balance sheet

2. Business performance report

3. Cash flow statement

4. Notes to the financial statements

Official dispatch No. 03/2025/VNECO3-TCKT and 04/2025/VNECO3-TCKT dated
March 28, 2024 explaining the difference in profit after tax.

Website address for posting the financial report: vneco3.com.vn

We commit that the information disclosed above is true and are fully responsible
before the law for the content of the disclosed information.

Sending place: As above
     Save: Company

INFORMATION DISCLOSURE
PERSON

VNECO3 ELECTRICITY
CONSTRUCTION JOINT

STOCK COMPANY

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

No.: 06/ CBTT-VNECO3

Vinh, March 28, 2025

PERIODIC INFORMATION DISCLOSURE OF FINANCIAL REPORTS

        To: Hanoi Stock Exchange

In accordance with the provisions of Clause 3, Article 14 of Circular No. 96/2020/TT-
BTC dated November 16, 2020 of the Ministry of Finance guiding the disclosure of
information on the stock market, VNECO3 Electricity Construction Joint Stock
Company shall disclose the financial statements (BCTC) for 2024 to the Hanoi Stock
Exchange as follows:
1. Organization name: VNECO3 Electricity Construction Joint Stock Company
• Stock code: VE3
• Address: Block 3 - Trung Do Ward, Vinh City, Nghe An Province
• Contact phone number/Tel: 02383 855 619 Fax: 02383 855 263
Email: hdqtvneco3@gmail.com Website: https://vneco3.com.vn
2. Information disclosure content:

• Financial report 2024
Separate financial statements (TCNY has no subsidiaries and the superior
accounting unit has affiliated units);
Consolidated financial statements (TCNY has subsidiaries);
Consolidated financial statements (TCNY has affiliated accounting units with
separate accounting apparatus).

- Cases requiring explanation of the reasons:
+ The audit organization gives an opinion that is not an opinion of full acceptance for

the financial statements (for the audited financial statements in 2024):
Yes                                                   No
Explanation in case of accumulation:
Yes                                                   No

+ The difference between the profit after tax in the reporting period before and after
the audit is 5% or more, changing from loss to profit or vice versa (for the audited

financial statements in 2024):
Yes                                                   No
Explanation in case of accumulation:

x

 x

x

Yes                                                   No

+ The profit after tax on corporate income tax in the business results report of the
reporting period changes by 10% or more compared to the same period last year:
Yes                                                   No

Explanation in case of accumulation:

Yes                                                                No

+ The profit after tax in the reporting period is a loss, changing from profit in the same
period last year to loss in this period or vice versa:

Yes                                                   No

Explanation in case of accumulation: Accumulated:

Yes                                                   No

This information has been published on the company's website on: March 28, 2025 at
the link: https://vneco3.com.vn
3. Report on transactions with a value of 35% or more of total assets in 2025.
In case the Company has a transaction, please report the following contents in full:
• Transaction content: none
• Proportion of transaction value/total asset value of the enterprise (%) (based on the
most recent financial report):
• Transaction completion date:
We hereby commit that the information published above is true and are fully
responsible before the law for the content of the published information.

Attached documents:

- Financial statements

- Explanation document

No.: 03/2025/VNECO3-

TCKT and

04/2025VNECO3-TCKT

dated March 28, 2025.

Organization representative
Legal representative/Reporter

x

x

x

 x

 x

VNECO3 ELECTRICITY
CONSTRUCTION JOINT

STOCK COMPANY

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

No. 03/2025/VNECO3- TCKT
(Regarding the explanation of the

difference in profit

after tax in the audited report and the

self-made report)

Vinh, March 28, 2025

To: STATE SECURITIES COMMISSION

HANOI SECURITIES EXCHANGE BOOK

Listing organization: VNECO3 Power Construction Joint Stock Company

Trading name: VNECO3 Power Construction Joint Stock Company

Stock code: VE3

Profit after tax in 2024 reported by the independent unit 346,726,305 VND

Profit after tax in 2024 after audit 254,514,885 VND

Decrease of 110,211,420 VND

VNECO3 Power Construction Joint Stock Company explains the difference in profit after tax
in 2024 reported by the independent unit compared to the 2024 audited report for the
following reasons:

- Auditor adjusted the cost of capital to increase due to the unit's lack of expenses transferred;
increase in expenses excluding taxable expenses.

The above is the main reason for the decrease in the 2024 profit reported after auditing

compared to the 2024 report prepared by the unit. VNECO3 Power Construction Joint Stock

Company explains to the State Securities Commission and the Hanoi Stock Exchange.

                       LEGAL REPRESENTATIVE

                             COMPANY DIRECTOR

VNECO3 ELECTRICITY
CONSTRUCTION JOINT

STOCK COMPANY

SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence - Freedom - Happiness

No. 04/2025/VNECO3- TCKT

(Regarding explanation of profit

difference after tax)

Vinh, March 28, 2025

To: STATE SECURITIES COMMISSION

HANOI SECURITIES EXCHANGE BOOK

Listing organization: VNECO3 Power Construction Joint Stock Company

Trading name: VNECO3 Power Construction Joint Stock Company

Stock code: VE3

Profit after tax in 2023 is 228,235,651 VND

Profit after tax in 2024 is 254,514,885 VND

Increase of 26,279,234 VND

VNECO3 Power Construction Joint Stock Company explains the difference in profit after
tax in 2024 compared to profit after tax in 2023 reported after auditing for the following
reasons:

- Revenue in 2024 increased compared to 2023.

The above are the main reasons for the increase in profit after tax of the 2024 report
compared to the 2023 report. VNECO3 Power Construction Joint Stock Company explains to
the State Securities Commission and Hanoi Stock Exchange.
                                                             LEGAL REPRESENTATIVE
                                     COMPANY DIRECTOR